Управление имущественных и земельных отношений
Ненецкого автономного округа

(УИЗО НАО)

ПРИКАЗ

от 20 июля 2018 г. № 3
г. Нарьян-Мар

О внесении изменений в приказ
Управления имущественных и земельных
отношений Ненецкого автономного округа

от 27.04.2016 № 15

В соответствии с частью 6 статьи 13 Земельного кодекса Российской
Федерации, совместным Приказом Министерства охраны окружающей среды
и природных ресурсов Российской Федерации и Комитета Российской Федерации
по земельным ресурсам и землеустройству от 22.12.1995
№ 525/67 «Об утверждении основных положений о рекультивации земель, снятии,
сохранении и рациональном использовании плодородного слоя почвы», подпунктом
16 пункта 14 Положения об Управлении имущественных и земельных отношений
Ненецкого автономного округа, утвержденного постановлением Администрации
Ненецкого автономного округа от 25.08.2015 № 275-п, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в приказ Управления имущественных и земельных
отношений Ненецкого автономного округа от 27.04.2016 № 15 «О создании
постоянной комиссии по вопросам рекультивации земель и земельных участков,
расположенных на межселенной территории Ненецкого автономного округа» (с
изменениями, внесенными приказом Управления имущественных и земельных
отношений Ненецкого автономного округа
от 05.09.2017 № 13) согласно Приложению.

2. Настоящий приказ вступает в силу через 10 дней после дня его
официального опубликования.

.. 7 / jQ ,'/‘ ..v

Начальник Управления
имущественных и земельных o th o i

Ненецкого автономного округа |  1 А.В. Голговская

Положение
к приказу Управления
имущественных и земельных
отношений Ненецкого автономного
округа от 20.07.2018 № 3«0 внесении
изменений в приказ Управления
имущественных и земельных
отношений Ненецкого автономного
округа от 27.04.2016 № 15»

Изменения
в приказ Управления имущественных

и земельных отношений Ненецкого
автономного округа от 27.04.2016 № 15

1. В Положении о Постоянной комиссии по вопросам рекультивации земель и
земельных участков, расположенных на межселенной территории Ненецкого
автономного округа:

1) раздел 3 изложить в следующей редакции:
«3. Состав и организация работы Постоянной комиссии

3.1. Деятельность Постоянной комиссии осуществляется на принципах
коллегиального рассмотрения вопросов и принятия в пределах своей компетенции
согласованных решений.

3.2. В состав Постоянной комиссии с правом голоса входят (далее -  члены
Комиссии):

1) начальник Управления имущественных и земельных отношений Ненецкого
автономного округа;

2) заместитель начальника Управления имущественных и земельных
отношений Ненецкого автономного округа — начальник отдела
по управлению земельными ресурсами;

3) представитель управления природных ресурсов и экологии Департамента
природных ресурсов, экологии и агропромышленного комплекса Ненецкого
автономного округа (по согласованию);

4) представитель отдела развития агропромышленного комплекса
и рыболовства управления агропромышленного комплекса, торговли
и продовольствия Департамента природных ресурсов, экологии
и агропромышленного комплекса Ненецкого автономного округа (по
согласованию);

5) представитель сектора градостроительной деятельности Департамента
строительства, жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и транспорта
Ненецкого автономного округа (по согласованию);

6) представитель отдела по управлению земельными ресурсами Управления
имущественных и земельных отношений Ненецкого автономного округа (по
согласованию);

2

7) представитель Управления Федеральной службы по надзору в сфере
природопользования по Ненецкому автономному округу (по согласованию);

8) представитель правления некоммерческой организации «Союз оленеводов
Ненецкого автономного округа» (по согласованию);

9) представитель ассоциации ненецкого народа «Ясавей» по вопросам
экологии, землепользования и недропользования (по согласованию).

3.3. Председателем Комиссии является начальник Управления
имущественных и земельных отношений Ненецкого автономного округа.

Заместителем председателя Комиссии является заместитель начальника
Управления имущественных и земельных отношений Ненецкого автономного
округа -  начальник отдела по управлению земельными ресурсами либо лицо,
исполняющее его обязанности.

3.4. Председатель Постоянной комиссии:
1) осуществляет общее руководство и контроль за работой Постоянной

комиссии;
2) планирует работу Постоянной комиссии;
3) утверждает состав рабочей комиссии для приемки рекультивированных

земель или земельных участков, при использовании которых не нарушен почвенный
покров, расположенных на межселенной территории Ненецкого автономного
округа, для выезда на место расположения земель или земельных участков;

4) проводит заседания Постоянной комиссии и председательствует на них;
5) подписывает протоколы заседаний Постоянной комиссии;
6) дает поручения членам Постоянной комиссии.
3.5. На период отсутствия председателя Постоянной комиссии (по причине

служебной командировки, отпуска, временной нетрудоспособности и др.)
полномочия председателя Постоянной комиссии, указанные в пункте 3.4 настоящего
Положения, осуществляет заместитель председателя Постоянной комиссии.

3.6. Секретарем Постоянной комиссии является специалист Управления
имущественных и земельных отношений Ненецкого автономного округа (далее —
Управление), к обязанностям которого относится:

1) уведомление членов Комиссии и иных лиц, принимающих участие
в заседании Постоянной комиссии, о дате, времени и месте проведения заседания
Постоянной комиссии, а также повестке заседания Постоянной комиссии;

2) организация заседаний Постоянной комиссии;
3) подготовка актов приемки-передачи рекультивированных земель

или земельных участков, расположенных на межселенной территории Ненецкого
автономного округа, при использовании которых не нарушен почвенный покров;
протоколов заседаний Постоянной комиссии.

3.7. Секретарь Постоянной комиссии участвует в работе Постоянной
комиссии и обладает правом голоса при принятии решений.

3.8. Организационное обеспечение деятельности Постоянной комиссии
возлагается на Управление.

3.9. Заседания Комиссии назначаются не позднее 5 рабочих дней с момента
поступления в Управление письменного извещения о завершении работ по
рекультивации или о сдаче земельных участков, при использовании которых не
нарушен почвенный покров, расположенных на межселенной территории
Ненецкого автономного округа, от физических (юридических) лиц, сдающих земли.

3

3.10. Заседания Постоянной комиссии проводятся по мере необходимости и
считаются правомочными, если на них присутствует половина ее состава.

3.11. Все решения на заседаниях Постоянной комиссии принимаются
большинством голосов ее членов, присутствующих на заседании, путем открытого
голосования. Каждый член Постоянной комиссии, а также секретарь Постоянной
комиссии обладают одним голосом. При равенстве голосов решающим является
голос председателя Постоянной комиссии, а при отсутствии председателя
Постоянной комиссии -  голос заместителя председателя Постоянной комиссии.

3.12. Заседания Постоянной комиссии оформляются протоколом, который
подписывается председателем и секретарём Постоянной комиссии.

Заседания Постоянной комиссии могут проводиться в форме заочного
голосования. К протоколу заседания Постоянной комиссии в форме заочного
голосования прилагаются бюллетени заочного голосования членов Постоянной
комиссии по вопросам, вынесенным на рассмотрение Постоянной комиссии.
Решения Постоянной комиссии в форме заочного голосования принимаются в
порядке, определенном для заседаний Постоянной комиссии в форме очного
голосования.»;

2) в пункте 4.1 слова «после поступления в Постоянную комиссию» заменить
словами «после поступления в Управление»;

3) пункт 4.2 изложить в следующей редакции:
«4.2. В случае несоблюдения лицом, сдающим рекультивированные земли,

совокупности требований, указанных в пункте 4.1 настоящего Положения,
Управление в течение 3 рабочих дней направляет заявителю письменное
мотивированное извещение об отказе в приемке рекультивированных земель или
земельных участков, при использовании которых не нарушен почвенный покров,
расположенных на межселенной территории Ненецкого автономного округа.»;

4) пункт 4.3 изложить в следующей редакции:
«4.3. Перечень материалов, указанных в пункте 4.1 настоящего Положения,

уточняется и дополняется Управлением в зависимости от характера нарушения
земель и дальнейшего использования рекультивированных земель.»;

5) пункты 4.3 -  4.6 считать соответственно пунктами 4.4 - 4.7.
2. Приложение 2 признать утратившим силу.